
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

21.01.2009.                                                                                                                 Nr.15 
                                   (prot. Nr.2, 10.p) 

Par grozījumiem Darba samaksas kārt ībā 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 46.pantu un vadoties no 
likuma „Par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzību 2009.gadā”, 

padome nolemj: 

1. Izdarīt Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2008.gada 23.jūlija kārtībā Nr.2.06./14 
(prot.Nr.27.,6.p.) „Darba samaksas kārtība” šādus grozījumus: 

1.1. Izslēgt VI nodaļu. 

1.2. Papildināt kārtību ar VIII nodaļu šādā redakcijā 

„VIII Piem ērošanas noteikumi 

69. Darbinieka darba samaksu, tajā skaitā mēnešalgu (darba algu), piemaksas, prēmijas un 
jebkura cita veida atlīdzību saistībā ar darbu, un šajā kārtībā minēto pabalstu apmēru 2009.gadā 
nosaka saskaņā ar likumu "Par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzību 2009.gadā. 

70. Saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzību 2009.gadā" 5.panta otrās daļas 1.punktu Darbiniekam 2009.gadā netiek izmaksātas 
prēmijas un naudas balvas. 

71. Saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzību 2009.gadā" 5.panta otrās daļas 2.punktu Darbiniekam 2009.gadā netiek izmaksāts 
atvaļinājuma pabalsts. 

72. Darbiniekam 2009.gadā, piešķirot pabalstus un nosakot to apmēru, nepiemēro kārtības 49.-  
53.punktu, 57.-58. un 60.punktu. 

73. Saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzību 2009.gadā" 5.panta trešā daļas 1.punktu 2009.gadā kārtības 54.punkta 
54.1.apakšpunktā minēto pabalstu Darbinieka bērna piedzimšanas gadījumā Darbiniekam 
piešķir divu mēnešalgu apmērā, bet ne vairāk kā 1000 latu par katru bērnu, ja bērns piedzimis 
pēc 2009.gada 2.novembra. 



74. Saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzību 2009.gadā" 5.panta trešās daļas otro punktu 2009.gadā kārtības 54.punkta 54.2. 
apakšpunktā minēto pabalstu Darbinieka laulātā, vecāku, brāļa, māsas vai bērna nāves 
gadījumā Darbiniekam piešķir vienas mēnešalgas apmērā, bet ne vairāk kā 1000 latu. 

75. Darbiniekam 2009.gadā, nosakot piemaksas un to apmēru, nepiemēro kārtības 30.- 32., 34., 
36.-37.punktu. 

76. 2009.gadā Padomes loceklim papildus mēnešalgai piešķir piemaksu līdz 10 % no viņam 
noteiktās mēnešalgas par prombūtnē esoša priekšsēdētāja darba pienākumu pildīšanu papildus 
tiešajiem darba pienākumiem uz laiku, kas nav ilgāks par diviem mēnešiem viena gada laikā. 
Noteiktās piemaksas un padomes locekļa mēnešalgas summa kalendārā mēneša ietvaros 
nedrīkst pārsniegt prombūtnē esoša priekšsēdētāja mēnešalgu. 

 77. 2009.gadā izpildinstitūcijas darbiniekam piešķir piemaksu līdz 20 % no viņam noteiktās 
mēnešalgas par prombūtnē esoša struktūrvienības vadītāja vai vakanta struktūrvienības vadītāja 
amata (darba) pienākumu pildīšanu papildus tiešajiem darba pienākumiem uz laiku, kas nav 
ilgāks par diviem mēnešiem viena gada laikā. Noteiktās piemaksas apmērs nedrīkst pārsniegt 
prombūtnē esoša izpildinstitūcijas darbinieka vai vakanta amata mēnešalgu.”. 

1.3. Izteikt kārtības 2.pielikumu „Izpildinstitūcijas darbinieku mēnešalga latos” šādā redakcijā: 

„2.pielikums 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas  

23.07.2008. kārtībai Nr.2.06/14 
„Darba samaksas kārtība” 

 Izpildinstit ūcijas darbinieku mēnešalga latos 

Amatu grupas 

Kvalifik ācijas pakāpes 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Minim ālā Maksimālā Minim ālā Maksimālā Minim ālā Maksimālā Minim ālā Maksimālā Minim ālā Maksimālā Minim ālā Maksimālā 

Eksperts 440 690 440 770 440 850 440 930 520 1010 565 1090 

Jurists 440 690 440 770 440 850 440 930 520 1010 565 1090 

Vecākais 
eksperts 

550 840  550 940 550 1040 550 1140 605 1240 605 1340 

Vecākais jurists 550 840  550 940 550 1040 550 1140 605 1240 605 1340 

Nodaļas vadītājs 650 1000 750 1120 800 1240 800 1360 825 1480 825 1600 

Patstāvīgās 
nodaļas vadītāja 
vietnieks 

650 1000 750 1120 850 1240 880 1360 880 1480 880 1600 

Patstāvīgās 
nodaļas vadītājs 

775 1200 880 1350 880 1500 880 1750 880 1900 880 2050 

Padomnieks 775 1200 880 1350 880 1500 880 1750 880 1900 880 2050 

Palīgs 775 1200 880 1350 880 1500 880 1750 880 1900 880 2050 

Departamenta 
direktora 
vietnieks  

1100 1700 1300 1920 1500 2140 1500 2360 1500 2580 1600 2800 



”. 

2. Lēmuma 1.punktā izdarītie grozījumi stājas spēkā ar 2009.gada 23.februāri. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

Priekšsēdētāja V.Andrējeva 

Stepiņš 67097229 

 

 

 

 

 
 
 

Departamenta 
direktors  

1100 1700 1300 1920 1500 2140 1500 2360 1500 2580 1600 2800 


